
Na temelju članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 83/23), članka 5. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula 
- Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 24/23 i 01/24), Pravilnika Službe spašavanja života na vodi i ekološke zaštite priobalja, 
donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. prosinca 2023. godine i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula 
- Pola dana 19. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području

 Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
U Odluci o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola 

u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od 22. 
travnja 2024. godine i Odluci o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima 
na području Grada Pula – Pola u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-
7-02-02-0394-24-6 od 11. lipnja 2024. godine, u članku 3. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. 
koji glasi:

„Zbog ukazane potrebe određuje se provođenje dežurstva Spasilačke službe na 
lokaciji izvan postaja određenih u prethodnom stavku ovog članka i to na Eko plaži na otoku 
Veruda, koja se nalazi na sjevernoj strani otoka u neposrednoj blizini glavnog mola i 
recepcije. Dežurstvo na predmetnoj lokaciji provoditi će se u periodu od 22.07.2024. do 
25.08. 2024. godine.“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/424
URBROJ:2163-7-02-02-0501-24-11
Pula, 19. srpanj 2024.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 37. Zakona o pomorskom dobru 
i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23), članku 5. Plana upravljanja pomorskim 
dobrom na području Grada Pula - Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 24/23 i 01/24), Pravilniku Službe spašavanja života na vodi 
i ekološke zaštite priobalja, donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. 
prosinca 2023. godine i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 U Odluci o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola u 
2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od 22. travnja 
2024. godine i Odluci o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na 
području Grada Pula – Pola u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-
02-0394-24-6 od 11. lipnja 2024. godine, u članku 3. propisano je kako Spasilačka služba 
poslove obavlja na 4 spasilačke postaje i to postaja Hidrobaza, postaja Valkane, postaja Stoja i 
postaja Mornar. 
 Radi podizanja razine sigurnost na kupalištima i plažama, kao mjesto s većom 
mogućnošću nezgode ocijenjena je Eko plaža na otoku Veruda, koja se nalazi na sjevernoj strani 
otoka u neposrednoj blizini glavnog mola i recepcije, s obzirom da se na istoj većinom kupaju 
mala djeca kojima je potreban pojačani nadzor. 
           Sukladno navedenom, pripremljen je prijedlog ovog akta na način da se zbog ukazane 
potrebe predlaže provođenje dežurstva Spasilačke službe na Eko plaži na otoku Veruda u 
periodu od 22.07.2024. do 25.08.2024. godine, a sve sa ciljem podizanja razine sigurnosti i 
usluge na istoj. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe 
na kupalištima na području Grada Pula – Pola u 2024. godni, na daljnje postupanje radi 
donošenja. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula – Pola za 2024. 
godinu u Razdjelu R02-Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 
 
 
 
                p.o. PROČELNICA 
                  Andrea Peruško, univ. mag. oec.  
 
  



Na temelju članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 83/23.), članka 5. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula 
- Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 24/23 i 01/24), Pravilnika Službe spašavanja života na vodi i ekološke zaštite priobalja, 
donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. prosinca 2023. godine i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada   
Pula - Pola dana 11. lipnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području

 Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
U Odluci o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola 

u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od             
22. travnja 2024. godine, u članku 8. iza riječi: »7,00 EUR«  dodaje se riječ: »neto«, iza riječi  
»8,50 EUR«  dodaje se riječ: »neto« i iza riječi: »10,00 EUR«  dodaje se riječ: »neto«. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/424
URBROJ:2163-7-02-02-0394-24-6
Pula, 11. lipanj 2024.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Na temelju članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 83/23), članka 5. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula 
- Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 24/23 i 01/24), Pravilnika Službe spašavanja života na vodi i ekološke zaštite priobalja, 
donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. prosinca 2023. godine i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula 
- Pola dana 19. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području

 Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
U Odluci o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola 

u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od 22. 
travnja 2024. godine i Odluci o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima 
na području Grada Pula – Pola u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-
7-02-02-0394-24-6 od 11. lipnja 2024. godine, u članku 3. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. 
koji glasi:

„Zbog ukazane potrebe određuje se provođenje dežurstva Spasilačke službe na 
lokaciji izvan postaja određenih u prethodnom stavku ovog članka i to na Eko plaži na otoku 
Veruda, koja se nalazi na sjevernoj strani otoka u neposrednoj blizini glavnog mola i 
recepcije. Dežurstvo na predmetnoj lokaciji provoditi će se u periodu od 22.07.2024. do 
25.08. 2024. godine.“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/424
URBROJ:2163-7-02-02-0501-24-11
Pula, 19. srpanj 2024.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


















